令和５年５月２日
保護者　様
佐世保市立金比良小学校
校　長　　　　竹川　宏一

５類感染症へ移行後の学校における新型コロナウィルス感染症対策について

　新緑の候　保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、報道等でも伝えられておりますとおり、５月８日以降新型コロナウィルス感染症が法律上５類感染症に移行することに伴い、学校における新型コロナウィルス感染症対策について、文科省より通知がありました。
　本校におきましても、新型コロナウィルス感染症対策の見直しを行ってまいりますので、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。

記
【基本的な考え方】
〇　５類感染症移行後も、手洗いや換気の確保等引き続き基本的な感染症対策を行っていきます。
〇　家庭における登校前の児童の健康観察に、引き続きご協力をお願いいたします。ただし、健康チ
ェックカードの取組は５月８日（月）までとし、翌９日（火）以降は記入・提出を求めません。
〇　発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、無理をせずに、自宅で休養するよう
にしてください。
〇　地域や学校で感染が流行する場合には、活動場面に応じてマスクの着用や身体的距離の確保
等の感染症対策を一時的に講じることがあります。

[bookmark: _GoBack]個別に相談したいこと等ございましたら、学校（２２―８３００）へご連絡ください。